

Ylioppilaskunnan lausunto yliopiston päivitetyistä menettelyohjeista vilppitapausten varalle

Ylioppilaskunta kiittää mahdollisuudesta lausua menettelyohjeista vilppitapausten varalle. Kyseisten ohjeiden päivitystarve oli ilmeinen. Siinä missä muuttuneet suoritustavat, kuten sähköisen tenttimisen normalisoituminen, ovat ilmeisiä syitä päivitykselle, on valitettavaa, että osittain päivitykseen on jouduttu ryhtymään opiskelijoiden – jäsentemme – lisääntyneiden vilpinyritysten takia. Ylioppilaskunta suhtautuu asiaan erittäin vakavasti ja haluaa tukea yliopiston toimia vilppiä ennaltaehkäisevässä työssä.

Päivitysluonnoksen saate kuvaa halua tiukentaa yliopiston nykyistä linjaa madaltamalla kynnyistä tarttua yliopistolain 45 §:n kurinpitotoimiin (rehtorin varoitus ja määräaikainen erottaminen). Suhteessa vilpinyritysten lisääntymiseen suuntaa on oikea. Ylioppilaskunta haluaa kuitenkin korostaen painottaa, että linjan vaikuttavuus tulee vain ennaltaehkäisyn kautta. On yhtä tärkeää varmistaa, että opiskelijat tietävät vilpillä olevan vakavia seuraamuksia ja yliopiston panostavan vilpin valvontaan kuin huolehtia, että itse ohjeistus on asianmukainen ja opiskelijoiden oikeusturvasta huolehtiva.

Olemme iloisia, että tämä viestintää ja ennaltaehkäisyä painottava narratiivi löytyy sekä itse ohjeista että niiden saatteesta.

Tarkempina huomioina haluamme sekä kiittää että korostaa epäilykohteeksi joutuvan opiskelijan kuulemista. Kiittää siitä, että kuuleminen on läpi ohjeistuksen huomioitu. Korostaa sitä, että se on ilmeinen minimivaatimus opiskelijan oikeusturvan toteutumiseksi. Valitettavasti usea prosessi on ajansaatossa mennyt mönkään tämän tärkeän ensiaskeleen unohtuessa.

Silmiimme osui myös outo tilanne dekaanin puhuttelun osalta. Se mainitaan seuraamusten osalta, muttei menettelyosiossa.

Kokonaisuutena ylioppilaskunta kiittää yliopistoa ohjeistuksen valmistelusta ja tärkeään asiaan tarttumisesta.



Turussa 9.12.2022,

Camilla Saarinen

hallituksen puheenjohtaja

Turun yliopiston ylioppilaskunta

Petra Peltonen

pääsihteeri

Turun yliopiston ylioppilaskunta